
 

 

 
זה נביא ביאור מדברי הזוהר הקדוש על הפסוק בשבוע  

ולפני כן, מבאר הזוהר הקדוש את “,  כנגע נראה לי בבית ” 
 ק.“סיבת הנגעים כשהם בארץ ישראל, וכעת ממשיך הזוה

הוא בארץ הקדושה, כל שכן בארץ אחרת, שרוח זה  
הטומאה נמצא שם יותר, באותם הבתים שיכול האדם 
להנזק ממנו. א״ר אלעזר, וכל שכן, שרוח הטומאה שנמצא 
שם, קורא לחביריו הקליפות האחרים שימצאו שמה. ואפילו 
דפיקות בכלים, שהיו נוהגים לדפוק בכלים, כדי לגרש רוחות 
ומזיקים מאיזה מקום, אינם מעבירים את המזיקים מבית 
ההוא. ומשום זה המקרא מכריז ואומר, הוי בונה ביתו בלא 
צדק. שהדרים באותו בית ודאי אומרים מקרא הזה, בכל 

)חולין פירושו דפיקות, מלשון טרפה בכותל   טורפי  יום. 
)תענית פירושו כלים, מלשון אכוספא דתמר,   דקספתא,  נ״ו.(

 כ״ד:(.

יוסי נכנס יום אחד בבית אחד, הגיע אל מפתן הבית, ר׳  
ונתישב בדעתו, ונכנס בפנים הבית. שמע קול אחד שאמר, 
התאספו בואו, הרי כאן אחד מבעלי המחלוקת שלנו, הלקחו 
ונזיק אותו בטרם שיצא. אמרו לו, לא נוכל להזיקו אלא אם 
היה דר פה, יצא ר׳ יוסי והיה מתירא. אמר ודאי מי שעבר 

הוא מלשון סף,  בספתא  על דברי החברים, מתחייב בנפשו. 
הוא מלשון, לא יספות ממנה )שבת  סיפתו,  דהיינו מפתן, 

 קכ״׳ד:( דהיינו לקיחה. וספתו פירושו הלקחו.

לו רבי חייא, והרי עכו"ם ושאר בני אדם דרים בתוך אמר  
הבית, והם שלמים, שאינם נזוקים. אמר לו, הם באים מן 
הצד שלהם, וע״כ אין מזיקים להם. אבל מי שהוא ירא 
חטא, יכול להנזק. ואפילו הם, אם ממשיכים לדור בו, אינם 
יוצאים בשלום. א״ל, והרי כתוב, בתיהם שלום מפחד. אמר 
לו, היינו שהבית היה מאחר שבנה אותו בצדק, והרשעים 

בתיהם שלום מפחד,    לקחוהו וישבו בו, והמקרא הוא כך, 
דהיינו כשבתיהם שלום מפחד, כי נבנה בצדק, אז שבט 

 אלוה אינו שורה עליהם.

אומר, והגיד, ויאמר היה צריך לומר, או וידבר, מהו שואל,  
והגיד. ומשיב, אלא בכל מקום רומז דבר חכמה. והעמידוהו, 
וכנגע נראה לי בבית, אומר כנגע, נגע היה צריך לומר. 
אומר, נראה לי, יש לי היה צריך לומר. שהרי כתוב, ונתתי 
נגע צרעת בבית ארץ אחוזתכם, שמשמע שיהיה נראה לכל, 

 ולמד, אומר כנגע נראה לי.

אלא בשעה שזה, דהיינו הנגע, נכנס בבית, נתגלה ומשיב,  
)אות האחר, דהיינו רוח הטומאה שהיה בבית כמ״ש לעיל  

ונלחמו זה בזה. וע״כ   קנ״ג }לפני תחילת הזוהר המובא כאן{( 
כי נראה לי תחילה, שאותו שנתכסה, שהוא  נראה לי,  אמר,

רוח הטומאה, שהיה מתכסה בביאת הנגע, חזר ונתגלה. 
ואותו שנתגלה, שהוא הנגע, נתכסה. ואחר כך נראה לו 

בצורה, שנתגלה נגע ההוא בבית, ונתכסה האחר, שהוא רוח 
כי דבר חכמה הוא. כי  והגיד לכהן,  הטומאה, ועל כן כתוב 
 הגדה רומזת על חכמה.

כי נתבאר לעיל )באות קנ״ג( שהנגע ורוח הטומאה פירש.  
השורה בבית מחמת שנבנה שלא בצדק, הם הפכים זה לזה,
)כלומר שהם שני מידת דין, שאינם יכולים להיות ולהתקיים יחדיו, 

הוא מהמשכת הארת רוח הטומאה  כי    והם דוחקים זה את זה( 
 נגעהחכמה דקו שמאל ממעלה למטה, שהוא בחינת ג״ר. וה 

הוא מבחינת אויר דקטנות הממעט הג"ר דקו שמאל. עש״ה. 
ולפיכך כשהנגע נראה בבית, תכף מתכסה רוח הטומאה, 
מחמת שנתמעטו הג״ר דשמאל, ואין לו ממה לינק. אמנם 
אח״כ חוזר ומתגבר על הנגע והוא מתגלה והנגע מתכסה 

 ואינו נראה.

 שהנגע נכנס ומתגלה בבית, בשעתא דהאי עייל,  אמרו, וזה  
האחר, שהוא רוח הטומאה מתגבר עליו,  אחרא אתגלייא, 

ומקטרגא דא  מתגלה, והנגע מתכסה,   )רוח הטומאה( והוא  
נראה  וע״כ אומר  ועל דא, נראה לי,  שנלחמים זה בזה.  בדא,
שרוח  ההוא דאתכסי אתגליא,  שפירושו, כי ראה תחילה, לי,

ודאתגליא  הטומאה שנתכסה בביאת הנגע, חזר ונתגלה, 
והנגע שהיה מגולה בבית, נתכסה מחמת התגלות רוח  אתכסי

 ולבתר מתחזי ליה בדיוקנא דההוא נגע דביתא,  הטומאה, 
דהיינו שהנגע חזר ונתגבר על רוח הטומאה וצורת הנגע 

ורוח הטומאה נתכסה  ואתכסיא אחרא,  נראה לו שוב בבית,
 כנגע, ונעלם. וז״ש הכתוב כנגע נראה לי בבית. כי ע״כ אומר

ולא נגע ודאי, מחמת שראה אותם נלחמים זה בזה, וחשב 
שאפשר שיתגבר עוד רוח הטומאה ויכסה ויעלים הנגע. 

שלו נדמה כך, אשר הנגע גבר על רוח  נראה לי, וע״כ אומר,
הטומאה וצורתו נראתה בבית, אבל לאחר, או לכהן, אפשר 

ועל דא והגיד לכהן, דמלה דחכמתא  שיראה באפן אחר. 
כלומר שהמדובר הוא בדבר החכמה, כי הנגע מבטל  היא, 

 ומכסה הארת החכמה כנ״ל.  

בא הכהן. ויפילו הבית ויתצו אותו, העצים והאבנים ואז  
והכל. כיון שנתצו ונטהרו הכל, הם מתברכים, אז כתוב, 
ובתים שובים תבנה וישבת. דהיינו שיבנו אותם בצדק )כנ״ל 
אות ק״נ( אלו נקראים טובים, כי בתים הראשונים לא היו 

 טובים, ואינם בכלל הקדושה והטהרה.

ר׳ יהודה, אם כן, במה נעמיד המקרא, שכתבו, ובתים   אמר 
מלאים כל טוב אשר לא מלאת. ואם רוח הטומאה שורה 
בתוכם, איך הם מלאים כל טוב. אמר ר׳ אלעזר, מלאים כל 
טוב, בממון בכסף ובזהב ובכל. כש"א, כי טוב כל ארץ 
מצרים. וא״ר יהודה, הרי כל הבתים של המצרים מלאים 
כשפים ועבודת אלילים היו, ואיך אמר הכתוב, כי טוב כל 

 הוי בונה ביתו בלא צדק
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 בזוהר הקדוש עם פירוש הסולם

של ניקיון מרחפים באויר, חג   ניחוחות 
ט מתקרב, וכולם מנקים “ הפסח הבעל 

ומסדרים, חדשים עם ישנים, הקטנים עם 
‘ אבק דאבק חמץ ’הגדולים, מחפשים אחר 

ואותו מנקים, בשמחה של מצוה בתינו 
מצחצחים. אחר עמל ויגיעה כזאת, ימים 
ושעות והרבה יגיעות, ודאי שנגיע אל חג 

 המצות, ודירותינו מחמץ ישארו נקיות.
, חשוב הוא המאמץ, בל יראה ובל אכן 

ימצא, אך עלינו לשים ליבנו, לבל נחמיץ 
את הפינות היותר נשכחות, את הסדקים 

 הידועים שבתוך הקירות.
בפרשתינו עוסקים אנו בנגעי הבתים, וגם 

 אשר מרמזים על עוונות הדיבורים.
, קירות ליבנו אף הנה זקוקות לצחות כן 

 וזכות גדולה, שכן חג החירות קרב ובא.
הגשמית ממצרים, רומזת על היציאה  

היציאה משעבוד הלב והנשמה. מצוות 
מחיית עמלק, על העמלק שבקרבנו, על 

 המלחמה שבלבנו פנימה. 
המלחמה הנוראה שיום יום גובה וכמו  

ו “ ויעזור השי   -מחיר יקר   ת שברחמי
אבל אסור לנו חלילה  -נניצל מצר ומיצר 

ה “ להרפות, אלא להילחם הלאה ובעז 
חמתו אל הגויים בקרוב, כן גם ‘  ישפוך ה 

כן המלחמה התמידית עם היצר הרע על 
 כל צורותיו.

של היצר הרע, זהו הרצון של היסוד  
האדם לקבל רק לעצמו, מבלי לעשות 

ת, ומבלי להנות לחבירו, “ נחת רוח להשי 
באילו ’ ואם יחשוב אדם על כל מעשה  

כלים ורצונות אני פועל להשיג דבר זה, 
האם ברצון לקבל אך לעצמי, או שאם 
ח  ו ר חת  נ ה  ז ה  הי י ה,  ז דבר  אעשה 

 ת?  “להשי
‘ רצון רק לקבל ‘ ננקה את לבנו מה אם  

אט נחשוב ונדע שכל מעשינו  -שלנו, ואט
ת, אזי יהיה לנו “ יהי מהם נחת רוח להשי 

 ודאי פסח כשר וגם שמח.
 שבת שלום ומבורך
 המערכת

 דבר המערכת

 לשבוע פרשת מצורע

 המשך בעמוד הבא 
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רבנן כשנכנסו רבותינו לכרם ביבנה אמרו עתידה תורה שתשתכח מישראל כו'. ר'   תנו 
שמעון בן יוחאי אמר חס ושלום שתשתכח תורה מישראל שנאמר כי לא תשכח מפי 
זרעו אלא מה אני מקיים ישוטטו לבקש דבר ד' ולא ימצאו שלא ימצאו הלכה ברורה 
ומשנה ברורה במקום אחד. מבואר בספרים הרמז בזה כי" לא" תשכח" מפי" זרעו" ס"ת 

 יוחא"י. 

כי הוא הי' משורש נשמתו של משה רבינו ע"ה רעיא מהימנא וזכותו עומד לנו מאשר  
להיות לעזר לכל הבאים לטהר אשר בשם חסיד יקרא לזכך נשמתו ע"י לימוד הזוהר 

 בזכות ספרא דא יפקון מן גלותא. )במדבר דף קכ"ד ע"ב( הקדוש ומבואר בזוהר הקדוש 

ישמור גימ' זוה"ר. כי הוא השמירה מעולה בכל ” חסידיו  ” רגלי  ” הרמז בר"ת בפ'  וזה  
הענינים לזכך נשמתם וזכותו עודנו עומד עמנו תמיד בבחי' צדיק יסוד עולם. כמבו' 
‘ בזוהר הקדוש בתוספות השייך לדף ק"ה בפ' וירא. זמנא חדא נפק ר"ש וחזא עלמא וכו 

 ש כל ההמשך.“ל.  ועיי“עכ

 ג בעומר(“)תפארת שלמה ל

 א “זיע‘ תפארת שלמה‘ק בעל ה“הרה
 “?אך בצלם יתהלך איש”א. מה למדים מהפסוק 

 דגחון.‘ הוא סוד ו .1
 שכשהצלם מסתלק מן האדם, סימן הוא כי בא זמנו. .2
 מכאן שכל המציל נפש אחת מישראל כאילו הציל עולם מלא. .3

 “?גוזל אביו ואמו”ב. על מי נאמר 
 ם.“על זה הנהנה מפת עכו .1
 על זה הנהנה בלא ברכה. .2
 על בן סורר ומורה. .3

 ג. מה נאמר על הרואה ההולכים בדרך עקום, ואינו מוכיחם?
 ם.“יינו יין נסך ופתו פת עכו .1
 נעכר בנגעים של הטומאה. .2
 “.עם עקש תתפתל”עליו נאמר  .3

 ה ושכינתו?“ד. אימתי היא שעת רצון להתדבק בהקב
 בהעלות הכהן את הנרות. .1
 בחצות הלילה. .2
 בחודש, ביום, ובשעה התשיעית. .3

 ה. מה צריך לעשות אדם הבונה בניין?
 חייב להקפיד על סעודת מלוה מלכה. .1
 ה.“צריך להזכיר בפיו שבונה אותו לעבודת הקב .2
 “.בונה חורבה מחורבות ציון וירושלים“צריך לכוון ש .3

 “?כלל וסוד של כל התורה”ו.  מה הם 
 אין בן דוד בא, אלא בהיסח הדעת. .1
 שלוש מדרגות הנקראות שבת. .2
 הלומד ואינו חוזר, כזורע ואינו קוצר. .3
 

 שאלות מהזוהר הקדוש אמרות קודש על לימוד הזוהר הקדוש 

 עם פירוש הסול_ם“ חק ל_ישראל_”על פי פרשת השבוע 

להצטרפות לקבלת הגיליון במייל 
 ניתן לשלוח בקשה ל:

3131760@gmail.com 

 לתרומות והנצחות:
050-5517351 
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ארץ מצרים. אלא, בשביל עושר הארץ נאמר כל טוב וגו׳. אף כאן, בשביל 
 העושר והממון נאמר בתים מלאים כל טוב.

פעמים עושר לקחו ישראל, אחד, כשיצאו מגלות מצרים, ואחד, כשבאו   ב׳ 
לארץ. דהיינו בנתיצת הבתים המנוגעים. ר׳ שמעון אמר, כל זה, דהיינו נגעי 
הבתים, היה ודאי להתקדש הארץ ולהעביר רוח הטומאה מן הארץ ומן 
ישראל )כנ״ל אות קמ״ט( ועם זה, כשנתץ הבית, היה מוצא בו ממון, המספיק 
לבנותו ולמלאות ביתו, כדי שלא יצטער על הבית שנתצו, וישרו במשכנה 

 של הקדושה.

ת שלסטרא אחרא לא תהיה שליטה עלינו, ולא יוכלו להזיק “ השי יעזור  
ולהרע לא לנו ולא לבתינו, ונשכון כולנו לבטח בארצנו הקדושה, ובניסן 

 ניגאל מכל צרותינו גאולת עולם. שבת שלום ומבורך

 “שלימות הפרשה”המשך   

עדן -הקדוש רבי שמעלקה ואחיו הרב מורנו פנחס נשמתם בגן הרב  
קודש פרנקפורט דמיין, -מרומים, נתבקשו ביחד על כסא הרבנות בקהילת

ובקהלת קודש נקלשבורג. ובהיות שקהלת קודש פרנקפורט דמיין היה 
קהלה גדולה ונכבדת מקהילת קודש ניקלשבורג, לא הכריעו אנשי 

ומי יהיה ‘,  פרנקפורט דמיין ‘ הקהילות ביניהם מי ישב על כסא הרבנות ב 
 ואמרו שהם, הצדיקים בעצמם יכריעו ביניהם.‘, ניקלשבורג’בקהילת קודש 

כי הרב מורנו שמעלקא היה זקן מאחיו, עם כל זה ברוב ענותנותו והגם  
אמר כי אחיו הרב רבי פנחס הגון יותר לרבנות דקהילת קודש פרנקפורט 
דמיין. ואחיו תלה הגדולה באחיו הגדול ממנו. והסכימו שניהם שכאשר 
יפטרו מרבנו הגדול המגיד מישרים דקהילת מעזריטש, ישאלו את פיו 
הקדוש, וכאשר יגזר אומר כן יעשו. ועוד ישאלו ממנו מאמר אחד 

 מהזוהר אשר לא יוכלו לעמוד על הבנתו.

לבית הרב, התחילו האחים מדינים זה עם זה מי ילך בראש, כי וכשבאו  
כל אחד אמר לאחיו שהוא גדול ממנו. ומיד אמר הרב המגיד בזה הלשון: 
הרב דקהילת קודש ניקלשבורג ילך בראש, כי הוא גדול האחים. 
וכשנכנסו לפנים סיפר להם הרב מעשה משר אחד, ממנהגו עם עבדיו 
והיכליו, וכשסיים הספור צווה להם שילכו לשלום, ולא שאלו ממנו הזוהר. 
וכשבאו אל אכסניא שלהם נתישבו בדבר כי בודאי לא סיפר לבטלה, 
וראו בעינא פקיחא שהוא משל ומליצה, ומתוכו הבינו מאמר הזוהר על 

  בוריו.
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